PORTARIA Nº 2621

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ESPORTES DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO –
COMESSP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MARCELO DE MORAIS, Prefeito em exercício, no uso de suas atribuições
legais.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3719, de 15 de fevereiro de 2011 e
suas alterações que dispõe sobre a criação, composição, competência e funcionamento do Conselho
Municipal de Esportes,

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Esportes é órgão colegiado
de caráter consultivo, vinculado à Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo,

CONSIDERANDO que as funções dos membros do Conselho Municipal de
Esporte  e  de membros de suas  comissões  são consideradas  serviço público  relevante,  não lhes
cabendo qualquer remuneração.

CONSIDERANDO o art. 8º da referida Lei, onde consta que o mandato dos
membros do Conselho Municipal de Esportes é de dois anos, permitida uma recondução.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES
DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO – COMESSP, conforme composição a seguir:

I  –  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ESPORTE, LAZER E CULTURA:

Titular:  Gustavo Henrique Arantes;
Suplente: Danilo Pimenta de Oliveira.
Titular: Patrícia Donizete Venerando Baldo;
Suplente: Márcio Furtado de Medeiros.

II – REPRESENTANTES DO PROGRAMA VIDA ATIVA TERCEIRA
IDADE:

Titular: Lusimara Aparecida Jorge Preto;
Suplente: Soraya Aparecida Hanna Girgi Marinzeck.

III  –  REPRESENTANTE  DO  PODER  LEGISLATIVO  DO
MUNICÍPIO:

Titular: Luiz Antônio da Paixão;
Suplente: Fabiana Maria Silveira.

IV – REPRESENTANTE DE ÓRGÃO/ENTIDADE REPRESENTATIVA
DOS DEFICIENTES FÍSICOS:

Titular: Jerusa Colombaroli;
Suplente: Túlio Márcio Colombaroli.

V – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Fábio Henrique Costa Bugança;
Suplente: Allen Cristian Cruz.

VI  –  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO:

Titular: Josemar Bueno da Silva;
Suplente: Leonardo Costa Silveira.

VII  –  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO, TRANSPORTE E DEFESA CIVIL:

Titular: João Paulo Alves Bueno;
Suplente: Argeu Aparecido Leite.

VIII  –  REPRESENTANTES  DA  SOCIEDADE  CIVIL  DE  ÁREAS
DIVERSAS QUE POSSUAM ENVOLVIMENTO COM O ESPORTE DO MUNICÍPIO:

Titular: Luciana Aparecida de Oliveira Peres;
Suplente: Marco Aurélio Pessone.
Titular: João Roberto Caetano Júnior;
Suplente: Cleber Rodrigo de Souza.

IX  –  REPRESENTANTES  DE  ENTIDADES  ESPORTIVAS  DO
MUNICÍPIO:

Titular: Thiago Duarte Rosa;
Suplente: Maria Elisa Meles Ferreira.
Titular: Rafael Domingos da Silva;
Suplente: Plínio Romano dos Reis.

Art. 2º  Fica designada para Secretária Executiva do Conselho Municipal de
Esportes a servidora da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Cultura Angela Maria Duarte.

Art. 3º  As funções dos membros do Conselho Municipal de Esportes e dos
membros de suas comissões são consideradas serviço público relevante, não lhes cabendo qualquer
remuneração.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor
na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a 9.10.2021.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 5 de novembro de 2021.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal